

Analiza 09.2016 r.

Pośrednicy pracy z gdyńskiego Urzędu Pracy we wrześniu br. podjęli próbę sprawdzenia jaka jest sytuacja na lokalnym rynku pracy i zapotrzebowanie na specjalistów w branży IT. Na terenie Trójmiasta działa pięć szkół wyższych kształcących w specjalnościach:

- technologie przetwarzania danych,
- mikrosystemy informatyczne,
- grafika komputerowa,
- administracja sieciowa,
- administracja systemami informatycznymi.

Z rozmowy telefonicznej z jedną z renomowanych trójmiejskich uczelni wynika, że większość absolwentów już w trakcie studiów podejmuje drobne zlecenia, co sprawia, że takie osoby bardzo łatwo odnajdują się na rynku pracy.

Osoby w trakcie ww. studiów zdobywają wiedzę i umiejętności związane z programowaniem, przetwarzaniem informacji, sieciami komputerowymi, projektowaniem i zarządzaniem bazami danych, algorytmiką oraz innymi dziedzinami niezbędnymi do pracy. Wg uczelni, informatyków na rynku pracy jest wielu, jednak nieliczni odznaczają się szczególnymi umiejętnościami i kompetencjami najbardziej poszukiwanymi przez pracodawców.

Jedna z wiodących firm trójmiejskiego rynku pracy w branży IT informuje, że zapotrzebowanie na ww. pracowników wzrosło o około 40% w stosunku do poprzedniego roku. Poszukiwani są przede wszystkim programiści, administratorzy baz danych i testerzy. Pracodawcy od kandydatów wymagają doświadczenia, a w przypadku jego braku, proponują tzw. płatne staże, podczas których firma ma możliwość sprawdzenia umiejętności kandydata do pracy.

Inna firma tj. Sii z Gdańska jako jedna z największych firm dostarczających usługi IT w Polsce, ma zamiar zatrudnić 700 specjalistów. Poszukuje programistów Net, ASP.NET, Java, PHP, PYTHON, C++ oraz technologii mobilnych Xamerin.

Z analizy ofert pracy dostępnych w popularnych serwisach internetowych wynika, że pracodawcy w większości wymagają doświadczenia na poszukiwanym stanowisku, portfolio zrealizowanych projektów, które studenci tworzą już w trakcie studiów oraz znajomości języka angielskiego w stopniu co najmniej bardzo dobrym.

Obecnie w rejestrze osób bezrobotnych pozostaje 25 osób posiadających wykształcenie wyższe informatyczne. Od początku roku pracodawcy złożyli 8 ofert pracy na informatyków, 10 na programistów, 4 na grafików oraz 22 na analityków baz danych.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że zapotrzebowanie na specjalistów działu IT na lokalnym rynku pracy jest bardzo duże. Firmy zapowiadają zwiększenie ilości wolnych etatów, oraz podwyżki, jednak dla wąskiej grupy specjalistów.

Sporządziła:

Justyna Pałka

Pośrednik pracy

Zaakceptowana przez:

Dyrektora PUP Gdynia

Panią Joannę Siwicką